Deutscher Schwimm-Verband e.V.

Mitglied im DOSB, der FINA und der LEN



Abteilung Wettkampfsport Schwimmen

Christian Kropp

stv. Abteilungsleiter, Kampfrichter

Deutscher Schwimm-Verband e.V. Korbacher Str. 93 34132 Kassel

Tel.: +49 (0) 170 8281876 E-Mail: kropp@dsv.de

Kassel, 18. Januar 2024

Deutscher Schwimm-Verband e.V. •Korbacher Str. 93• 34132 Kassel

Kampfrichterobleute der Landesschwimmverbände cc: Abteilung Masters

Treffen der Kampfrichterobleute 2024 | Armbänder

Für die Verwendung von Armbändern gelten im Bereich des DSV folgende Regeln:

Freiwasserschwimmen:

Im Freiwasser sind jegliche Armbänder, gleich welcher Art, aufgrund der Verletzungsgefahr untersagt. Hier gibt es keine Ausnahmen. Auch Uhren und Ketten werden nicht geduldet.

Beckenschwimmen:

- 1. Power-Armbänder (in der Regel mit kleinen Magneten) sind durch den Weltschwimmverband explizit untersagt.
- 2. Eng anliegende, breitere Armbänder, bei denen nicht erkennbar ist ob unter dem Armband eine Substanz aufgetragen worden ist, sind nicht gestattet. Die letztendliche Entscheidung obliegt dem Schiedsrichterteam.
- 3. Freundschaftsarmbänder, Festivalarmbänder und ähnliche Dekoartikel werden von uns geduldet solange sie keine erhebliche Verletzungsgefahr darstellen. Diese Armbänder stellen schwimmtechnisch eher eine Behinderung dar, da sie in der Regel lose sind. Eine leistungssteigernde Wirkung dieser Armbänder ist nicht erkennbar und kann daher ausgeschlossen werden. Die Sportler zur Abnahme zu zwingen ist eine überzogene Maßnahme.

beschlossen durch die Kampfrichter-Obleute im DSV am 18.01.2024

Deutscher Schwimm-Verband e.V. Tel.: +49 (0) 561 940 83 0 Fax: +49 (0) 561 940 83 15 E-Mail: info@dsv.de Kasseler Sparkasse IBAN: DE54520503530002065069

 IBAN:
 DE54520503530002065069
 VR

 BIC:
 HELADEF1KAS
 Ste

Vereinsregister Kassel VR-Nr.: 85 VR 2744 Steuer-Nr.: 026 250 03326 Finanzamt Kassel Vertretungsberechtigte: Wolfgang Rupieper Kai Morgenroth (gemeinsam)